[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, ESTADO DE SÃO PAULO

Aos nove dias do mês de fevereiro do ano dois mil e sete, reuniu-se às catorze horas, nas dependências da Câmara Municipal de Bebedouro, a Comissão de Justiça e Redação, estando presentes os vereadores Rubens Marcondes de Oliveira, Gilberto de Barros Basile Filho e Luiz Roberto dos Santos. Iniciados os trabalhos, estes decidiram que o relator seria o vereador Rubens Marcon, o presidente seria o vereador Gilberto Basile e o membro seria o vereador Luiz Roberto dos Santos, e que as reuniões da Comissão ocorreriam sempre às quintas-feiras, às catorze horas. Ato contínuo, foram apresentadas em pauta as seguintes proposituras: Projeto de Lei nº 01/2007, de autoria do Poder Executivo, que autoriza o Poder Executivo a alienar imóvel que especifica e dá outras providências; Mensagem ao Projeto de Lei nº 02/2007, de autoria do Poder Executivo, que autoriza o Poder Executivo a conceder subvenções às entidades do município de Bebedouro que especifica; Projeto de Lei Complementar nº 01/2007, de autoria do vereador Fábio Campanelli, que dispõe sobre a concessão de licença de funcionamento de novos bares e estabelecimentos similares próximos à rede de ensinos público e privado, que especifica; Projeto de Resolução nº 01/2007, de autoria da Mesa Diretora, que dispõe sobre revisão salarial anual dos servidores da Câmara Municipal de Bebedouro na forma que especifica. Analisadas as proposituras, a Comissão decidiu pela legalidade e constitucionalidade de todas elas, de acordo com os pareceres do Assistente Jurídico desta Casa de Leis. Nada mais havendo a tratar, a Comissão deu por encerrada a reunião.
Rubens Marcondes de Oliveira

RELATOR

Gilberto de Barros Basile Filho

PRESIDENTE

Luiz Roberto dos Santos
MEMBRO

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200